MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
                UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

                    FACULDADE DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

Universidade Federal da Grande Dourados/UFGD

Faculdade de Educação/FAED

Rodovia Dourados/Itahum Km 12 – Zona Rural – CEP 79.804-970 – Dourados/MS

Fones: 3410- 2120 – E-mail: spgfaed@ufgd.edu.br

EDITAL PPGEdu/FAED Nº 05/2021 - RESULTADO

A Comissão de Seleção de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Educação

da Faculdade de Educação da UFGD, no uso de suas atribuições legais e em

conformidade com o Edital PPGEdu/FAED nº 05 de 04 de maio de 2021,

Resolve:

1) Tornar público o Resultado do Processo Seletivo para a concessão de 2 (duas) bolsas

de Doutorado do Programa Demanda Social - DS/CAPES, conforme segue:

Linha de Políticas e Gestão da Educação

1º Flávia Paula Nogueira Aranda – Classificada/Lista de Espera

3º Fabiany dos Santos Barcelos – Classificada/Lista de Espera

Linha de História da Educação, Memória e Sociedade

  1º Wesley Fernando de Andrade Hilário – Classificado

                        2º Giseli Tavares de Souza Rodrigues - Classificada/Lista de Espera

                        3º Fabiana Rodrigues dos Santos – Classificada/Lista de Espera

                        4º Claudiani Ferreira da Cunha Rodelini – Classificada/Lista de Espera

Linha de Educação e Diversidade

1º Mary Cristina Olimpio Pinheiro – Classificada

2º Jeniffer Ribeiro Pessôa– Classificada/Lista de Espera

2) Alterar o item 7 do Edital PPGEdu n. 05/2021 que fica com a seguinte redação:

A classificação decorrente desta seleção será utilizada até o ingresso dos aprovados na seleção de

doutorado da turma de 2021, a partir de quando será realizado Edital para nova Classificação de

Lista de Espera.

Profa. Dra. Kênia Hilda Moreira

Presidente da Comissão de Seleção de Bolsas PPGEdu/UFGD